
PAGINA: 1
03/05/2013

09:39:03

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   4

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

  1 821 369 269

   200 046 382

   168 688 244

   42 939 188

   52 729 196    4 492 768

    789 566

   16 159 559

    309 311

    287 517

   3 444 869

   2 635 285

   27 558 402

   121 822 078

    136 829

   2 657 244

    447 425

   18 749 339

   97 832 642

    127 659

   5 925 356

   15 361 309

   214 836 873

   7 661 071

   344 113 665

   120 130 144

   76 324 642

    955 171

   10 278 967

   54 467 986

   18 210 949

   149 536 672

   977 868 378

   14 686 640

   4 269 010

   434 875 913    132 448 230

  13 304 244 699

   23 268 585

   4 174 311

   401 670 016    383 829 346

   7 458 108     747 860    15 566 205    97 705 408

   170 000 224

   279 599 963

   40 607 297

   16 033 499

   145 492 900

  1 821 369 269

   200 046 382

   168 688 244

   42 939 188

   57 221 964

    789 566

   16 159 559

    309 311

    287 517

   3 444 869

   2 635 285

   27 558 402

   121 822 078

    136 829

   2 657 244

    447 425

   18 749 339

   97 832 642

    127 659

   5 925 356

   15 361 309

   214 836 873

   7 661 071

   344 113 665

   120 130 144

   76 324 642

    955 171

   10 278 967

   54 467 986

   18 210 949

   149 536 672

   977 868 378

   14 686 640

   4 269 010

   567 324 143

  13 304 244 699

   23 268 585

   4 174 311

   785 499 362

   121 477 581

   170 000 224

   279 599 963

   40 607 297

   16 033 499

   145 492 900

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  2 021 415 651

   168 688 244

   52 729 196    48 221 522

   16 159 559

    309 311

    287 517

   177 451 471

   882 313 361

  1 211 318 123

   453 831 563   13 436 692 929

   429 112 912    383 829 346

   177 458 332     747 860    15 566 205    97 705 408

   320 207 260

   161 526 399

  2 021 415 651

   168 688 244

   100 950 718

   16 159 559

    309 311

    287 517

   177 451 471

   882 313 361

  1 211 318 123

  13 890 524 492

   812 942 258

   291 477 805

   320 207 260

   161 526 399

   68 888 755   2 238 325 417

    596 828

  2 271 082 955

   882 944 475   13 820 522 275

   599 081 000     747 860    177 127 604    97 705 408

  2 307 214 172

    596 828

  2 271 082 955

  14 703 466 750

   874 661 872

  3 458 029 962    267 386 080   1 589 947 908   21 894 984 415   27 210 348 365

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
03/05/2013

09:39:03

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 8 .   2

1 . 9 .   1

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 8 .   2    1

1 . 9 .   1    1

   101 415 408     35 000

   1 882 653

   2 856 854

    191 280

    280 947

   1 378 453

   38 936 378

   207 132 298

   472 853 859    59 505 922    529 875 829   5 738 431 315

   101 450 408

   1 882 653

   2 856 854

    191 280

    280 947

   1 378 453

   38 936 378

   207 132 298

  6 800 666 925

  3 458 029 962    267 386 080   1 589 947 908   21 894 984 415

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS INTERNOS

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  27 210 348 365

   101 415 408     35 000

   4 739 507

    472 227

   1 378 453

   38 936 378

   207 132 298

   472 853 859    59 505 922    529 875 829   5 738 431 315

   101 450 408

   4 739 507

    472 227

   1 378 453

   38 936 378

   207 132 298

  6 800 666 925

   599 081 000     747 860    177 127 604    97 705 408

   45 526 565

   207 132 298

   472 853 859    59 505 922    529 875 829   5 738 431 315

   874 661 872

   45 526 565

   207 132 298

  6 800 666 925

  3 458 029 962    267 386 080   1 589 947 908   21 894 984 415   27 210 348 365

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


