

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	3 458 029 962	267 386 080	1 589 947 908	21 894 984 415	27 210 348 365	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	68 888 755			2 238 325 417	2 307 214 172	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD				2 021 415 651	2 021 415 651	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 821 369 269	1 821 369 269	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				200 046 382	200 046 382	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				168 688 244	168 688 244	
1.1. 3 3	IMPUSTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				168 688 244	168 688 244	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	52 729 196			48 221 522	100 950 718	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				42 939 188	42 939 188	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	52 729 196			4 492 768	57 221 964	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				789 566	789 566	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	16 159 559				16 159 559	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	16 159 559				16 159 559	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	596 828				596 828	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	309 311				309 311	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	309 311				309 311	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	287 517				287 517	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	287 517				287 517	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2 271 082 955				2 271 082 955	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	177 451 471				177 451 471	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	3 444 869				3 444 869	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	2 635 285				2 635 285	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	27 558 402				27 558 402	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	121 822 078				121 822 078	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	136 829				136 829	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	2 657 244				2 657 244	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	447 425				447 425	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	18 749 339				18 749 339	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	882 313 361				882 313 361	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	97 832 642				97 832 642	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	127 659				127 659	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	5 925 356				5 925 356	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	15 361 309				15 361 309	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	214 836 873				214 836 873	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	7 661 071				7 661 071	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	344 113 665				344 113 665	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	120 130 144				120 130 144	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	76 324 642				76 324 642	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	1 211 318 123				1 211 318 123	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	955 171				955 171	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	10 278 967				10 278 967	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	54 467 986				54 467 986	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	18 210 949				18 210 949	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	149 536 672				149 536 672	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	977 868 378				977 868 378	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		882 944 475	13 820 522 275	14 703 466 750		
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		453 831 563	13 436 692 929	13 890 524 492		
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		14 686 640		14 686 640		
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		4 269 010		4 269 010		
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		434 875 913	132 448 230	567 324 143		
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			13 304 244 699	13 304 244 699		
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		429 112 912	383 829 346	812 942 258		
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		23 268 585		23 268 585		
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		4 174 311		4 174 311		
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		401 670 016	383 829 346	785 499 362		
1.5	OTROS INGRESOS	599 081 000	747 860	177 127 604	97 705 408	874 661 872	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	177 458 332	747 860	15 566 205	97 705 408	291 477 805	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	7 458 108	747 860	15 566 205	97 705 408	121 477 581	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	170 000 224				170 000 224	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	320 207 260				320 207 260	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	279 599 963				279 599 963	
1.5. 2 2	SANCIONES	40 607 297				40 607 297	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			161 526 399	161 526 399		
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			16 033 499	16 033 499		
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			145 492 900	145 492 900		

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	3 458 029 962	267 386 080	1 589 947 908	21 894 984 415	27 210 348 365
1.5	OTROS INGRESOS	599 081 000	747 860	177 127 604	97 705 408	874 661 872
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	101 415 408		35 000		101 450 408
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	101 415 408		35 000		101 450 408
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	45 526 565				45 526 565
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	4 739 507				4 739 507
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	1 882 653				1 882 653
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	2 856 854				2 856 854
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	472 227				472 227
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	191 280				191 280
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	280 947				280 947
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 378 453				1 378 453
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 378 453				1 378 453
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	38 936 378				38 936 378
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	38 936 378				38 936 378
1.8	ENDEUDAMIENTO		207 132 298			207 132 298
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		207 132 298			207 132 298
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		207 132 298			207 132 298
1.9	SALDOS DE BALANCE	472 853 859	59 505 922	529 875 829	5 738 431 315	6 800 666 925
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	472 853 859	59 505 922	529 875 829	5 738 431 315	6 800 666 925
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	472 853 859	59 505 922	529 875 829	5 738 431 315	6 800 666 925
TOTAL GENERAL :		3 458 029 962	267 386 080	1 589 947 908	21 894 984 415	27 210 348 365